
 1 

 

 
 

30. 9. 2012  
 K č.j.:  117/5/20                                                   Počet listů: 23 
               Přílohy: 1/ 30 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
DDM PRAHA 2 

ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
(dle osnovy MHMP) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 2 

OBSAH:                                             
                                                                                                          strana 

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE           

1. Identifikační údaje DDM                                                               3 

2. Přehled o prostorových podmínkách     4                                 

3. Komentář o zásadních změnách v prostorových a  
materiálních podmínkách       4    
 

II. VLASTNÍ HODNOCENÍ - ŠKOLNÍ ROK 2011/2012  
 

1.  Plnění hlavních úkolů       5   

2.  Celkový přehled hlavní činnosti      6 

3. Pravidelná činnost       5 

4. Příležitostná zájmová činnost      10 

5. Soutěže         12 

6. Spontánní aktivity        13                          

7. Tábory a pobytové akce od 5 dnů     13 

8. Pobytové akce do 5 dnů       14 

9. Práce s talenty        15 

10. Práce s handicapovanou mládeží     15 

11.  Další aktivity        15 

12.  Metodická a poradenská činnost     16 

13.  Granty         16 

14.  Personální zabezpečení      16 

15.  Přehled prezentace DDM na veřejnosti    19 

16. Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové činnosti  22                                                         

III. ZÁVĚR           23                                                        

PŘÍLOHOVÁ ČÁST – tabulky Hodnotící zpráva    24 - 53 



 3 

             

I. Základní informace 
 

I. 1. Identifikační údaje DDM  
 
Název: Dům dětí a mládeže Praha 2 
Sídlo: Slezská 21/920, 120 00 Praha 2 
IČ: 45 24 59 24 
Identifikátor zařízení:   600 027 333 
E-mail:                  info@ddm-ph2.cz 
Web:      www.ddm-ph2.cz 
Telefon:     222 251 572, 222 250 673  
Fax:      222 250 677 
 

Údaje o zřizovateli  
 
Zřizovatel: Hlavní město Praha  
Právní forma zřizovatele: kraj  
Adresa zřizovatele: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
 

Údaje o statutárním orgánu  
 

Ředitel:  Mgr. Ján Rybárik 
 E-mail: rybarik@ddm-ph2.cz  
 Telefon: 222 251 572, 606 371 802 
 
Statutární zástupce ředitele do 3. 7. 2012: 
  Mgr. Jana Havlíková (uvedeným dnem se vzdala funkce). 

    

Stručná charakteristika školského zařízení 
 

  DDM Praha 2 (dále jen DDM) je středisko volného času - školské zařízení pro zájmové 
vzdělávání - podle § 118 zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). V souladu s uvedeným zákonem DDM účastníkům 
poskytuje naplnění volného času různorodou zájmovou činností. Zajišťuje výchovné, vzdělávací, 
zájmové, tematické a rekreační akce, osvětovou činnost pro žáky, studenty, pedagogické pracovníky a 
popřípadě i další osoby. Spolupracuje také na další péči o nadané děti, žáky a studenty a společně se 
školami a dalšími institucemi se rovněž podílí na organizaci soutěží dětí a mládeže. Poslání a činnost 
DDM je dána vyhláškou MŠMT číslo 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání a zřizovací listinou DDM.  
 DDM se člení na oddělení, které řídí a za jeho práci je zodpovědný vedoucí oddělení. Ve 
školním roce 2011/2012 pracovala tato oddělení (střediska): 
● Výtvarná dílna Vinohrady, zkratka VDV, evidenční číslo střediska 05, 
   vedoucí střediska Bc. Alena Charamzová. Oddělení využívalo k činnosti prostory ve Slezské 21.  
● Oddělení sportu, zkratka OS, evidenční číslo střediska 02, vedoucí střediska Karla Rampasová 

DiS. OS využívá k činnosti prostory ve Slezské 21 a další pronajaté tělocvičny a hřiště ve školách a 
TJ v Praze. V podřízenosti OS pracuje Mateřské centrum Macíček. 

● Stanice techniků Vyšehrad, zkratka STV, evidenční číslo střediska 01, vedoucí střediska Jiří 
Olmer. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti. Využívá vlastní klubovny v budově STV 
a další pronajaté prostory v bývalé ZŠ Vratislavova 13 (4. patro). STV provozuje i výtvarné a 
dramatické kroužky ve Vratislavově 13. 

● Stanice přírodovědců a Rytmus, zkratka SPaR, evidenční číslo střediska 07, vedoucí střediska  
Ing. Tamara Dropková. Toto oddělení pracuje jako stanice zájmové činnosti, která sídlí 
v klubovnách, minizoo a v menších tělocvičnách v Lublaňské ulici č. 18. 

● Středisko 6 – Ředitelství DDM, zkratka Řed., evidenční číslo střediska 06, vedoucí střediska Mgr. 
Rybárik Ján – ředitel. Středisko využívalo k činnosti prostory ve Slezské 21. Součástí střediska bylo 
od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 Centrum pro předškolní děti Stonožka a Volnočasový klub Síť, Slezská 
21. 

mailto:info@ddm-ph2.cz
mailto:rybarik@ddm-ph2.cz


 4 

 
  

 I. 2. Přehled o prostorových podmínkách  
 

 DDM má v Praze 2 celkem 3 pracoviště. Z hlediska dostupnosti tak pokrývá nabídkou své 
činnosti velkou část Prahy 2 a sousedících městských částí. 
● Pracoviště Slezská 21, Praha 2 slouží pro ředitelství DDM, Výtvarnou dílnu Vinohrady a Oddělení 

sportu.  
● Pobočka – pracoviště Vratislavova 15, Praha 2, je umístěno v samostatné budově v sousedství 

Základní školy Vratislavova 13 a sídlí zde Stanice techniků Vyšehrad, která má v pronájmu část 
prostor ZŠ (4. Patro (pronajaté od Městské části Praha 2 za 1,- Kč na rok). STV pro ZŠ zajišťuje 
pravidelnou činnost.       
Budova STV je majetkem Hlavního města Prahy (majetek je svěřen do správy DDM).  

● Pobočka - pracoviště Lublaňská 18, Praha 2 je umístěno v suterénu a v přízemí ve dvorním traktu 
budovy, která je majetkem Hlavního města Prahy (DDM je zde v pronájmu). Pracuje zde Stanice 
přírodovědců a Rytmus, ve které je zřízena i minizoo.  

Všechna pracoviště DDM jsou dle možností přizpůsobena a vybavena pro činnost s dětmi a mládeží 
v jejich volném čase.  

 
 

    I. 3. Komentář o zásadních změnách v prostorových 
         a materiálních podmínkách.   

 
Ve školním roce 2011/12 nedošlo k zásadním změnám v prostorových a materiálních 

podmínkách DDM. Dílčí změna nastala ke dni 3. 7. 2012, kdy byla část pozemku (část nevyužitého 
dvorního traktu Vratislavova 15) předána Městské části Praha 2 (na základě Usnesení Z HMP č. 14/38 
ze dne 23. 2. 2012; Protokol o předání: č. PP/83/10/96/2012). Účelem je vybudování víceúčelového 
hřiště ZŠ Vratislavova 13. Hřiště bude využívat i DDM (právně zajištěno jako podmínka předání 
pozemku). 

  Ve Stanici techniků Vyšehrad proběhla o hlavních prázdninách (červenec srpen 2012) 
investiční akce - rekonstrukce elektroinstalace.  

DDM využil vlastní zdroje i provozní příspěvek od HPM k dalšímu dovybavení Stanice 
přírodovědců a Rytmus (Lublaňská 18) novým nábytkem a zařízením. Došlo tak ke zlepšení vzhledu 
prostor v části přírodověda.  

Málo využívaná menší klubovna v přízemí Slezská 21 (28 m
2
 - č. 235) byla v důsledku 

připravovaných organizačních změn k 1. 9. 2012 vyčleněna jako kancelář pro nově vznikající Oddělení 
akcí a PR. Zároveň došlo ke změnám kanceláří na ředitelství DDM, kde po dílčích úpravách byla nově 
do místnosti 240/C byla přestěhovaná ředitelna. Ředitel, zástupkyně a administrativní a spisová 
pracovnice nově sídlí v kancelářích v části 240. Celý ekonomický úsek byl přemístěn do jediné 
kanceláře (č. 238 – bývalá ředitelna). Toto opatření má za cíl zlepšit poskytování ekonomických 
služeb ve prospěch veřejnosti – soustředěním všech služeb do jedné kanceláře.  



 5 

 

II. VLASTNÍ HODNOCENÍ DDM -                  
školní rok 2011/2012 

 

II. 1 Plnění hlavních úkolů 
 

Hlavní úkoly na školní rok 2011/ 2012 byly stanoveny vydaným Školním vzdělávacím 
programem DDM podle platného školského zákona. Hlavní pozornost v podmínkách DDM byla 
věnována zejména pravidelným, ale i dalším formám zájmového vzdělávání. Všechny úkoly DDM se 
dařilo dobře naplňovat a školní rok byl ve znamení dalšího pozitivního rozvoje DDM zejména 
v pravidelné činnosti (viz. Tabulka trendů vývoje pravidelné činnosti). 

 
Trendy vývoje pravidelné činnosti za období 2000 až 2012:   
 

 
ÚČASTNÍCI 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 
(KROUŽKY) 

ŠKOLNÍ ROK POČTY  TREND   POČTY  TREND  

2000/ 2001  1 289 357 118 7 

2001/ 2002 1 203 271 113 2 

2002/ 2003 1 157 225 115 4 

2003/ 2004 1 025 93 109 -2 

2004/ 2005 932 0 111 0 

2005/ 2006 976 44 123 12 

2006/ 2007 1 176 244 142 31 

2007/ 2008 1 329 397 151 40 

2008/ 2009 1 251 319 157 46 

2009/ 2010 1 545 613 176 65 

2010/2011 1 809 877 191 80 

2011/2012 1 961 1 029    203 92 

Z výsledků v pravidelné činnosti je zřejmé, že od přestěhování DDM ze Smetanky na Slezskou došlo 
postupně k navýšení výkonů v pravidelné činnosti o více než 110% v porovnání s rokem 2005. 
 

Trendy vývoje oddělení DDM v pravidelné činnosti: 

ODDĚLENÍ DDM 
POČTY ÚČASTNÍKŮ  

2009/2010 2010/2011 TREND 2011/2012 TREND 

OS 625 744 119 878 134 

VDV 275 473 198 452 -21 

SPVaR  238 287 49 276 -11 

STV 289 305 16 285 -20 

OAV                 
(oddělení zaniklo 31. 8.2010) 

118 0 0 0 0 

Ředitelství 0 0 0 70 70 

Celkem DDM 1 427    1 809    264    1 961    152    



 6 

 
 

 

II. 2 Celkový přehled hlavní činnosti 
 

 

 

A1 Pravidelné činnosti Počet ZÚ 203 

    Počet zapsaných 
členů 

1 961 

    z toho předškoláci 389 

    z toho 6 - 15 let 1 031 

    z toho 16 - 18 let 80 

    z toho 19 - 26 let 133 

    ostatní 328 

    z toho cizinců 26 

A2 Příležitostné činnosti a vlastní soutěže Počet akcí 427 

    Počet účastníků 14 522 

A3 Soutěže MŠMT a Poprask Počet akcí 126 

    Počet účastníků 32 082 

A4 Spontánní aktivity Počet akcí 546 

    Počet účastníků 7 236 

A5 Tábory (5 a více dnů) Počet akcí 28 

  1.9.2011 - 31.8.2012 Počet účastníků 922 

A6 Příměstské tábory (LPD a obdobné) Počet akcí 85 

  1.9.2011 - 31.8.2012 Počet dnů 85 

    Počet účastníků 1 424 

A7 Pobytové akce do 4 dnů (včetně) Počet akcí 6 

  během školního roku Počet účastníků 103 

    počet osobodní 324 

A8 Další aktivity Počet akcí 26 

  Parlament dětí a mládeže Počet účastníků 223 

 

II. 3 Pravidelná činnost 
 



 7 

DDM Praha 2 ve školním roce 2011/12 zaznamenal zvýšený zájem o účast v pravidelných 
zájmových útvarech (dále jen ZÚ). Celkem ve školním roce pracovalo 203 ZÚ, což je o 36 více, než 
bylo stanoveno v ročním plánu. Celkově došlo oproti školnímu roku 2010/2011 ke zvýšení nabídky 
zájmového vzdělávání o 12 ZÚ a počet účastníků zvýšil o 152 zapsaných účastníků. DDM rozšiřoval 
nabídku zejména pro děti předškolního a mladšího školního věku. Ve své činnosti pokračovalo 
Centrum pro předškolní děti Stonožka a Mateřské centrum Macíček, kde děti měly připravený 
každodenní ucelený program. 

Největší zájem byl tradičně o sportovní ZÚ, které navštěvovalo 702 účastníků. Vysokou 
návštěvnost si udržely i výtvarné a keramické ZÚ, do kterých docházelo 393 účastníků a taneční ZÚ 
(272 účastníků). 
Výtvarná dílna Vinohrady tematicky zaměřila celoroční činnosti v jednotlivých ZÚ. Společné téma 
„Pohádka“ nabídlo možnost srovnání úrovně práce v jednotlivých kroužcích a ukázalo nepřeberné 
množství variant ztvárnění daného tématu. Výběr celoročního téma proběhl na základě ankety ve 
všech výtvarných a keramických ZÚ.  
Celkově byl plán DDM Praha 2 na školní rok 2011/12 v oblasti pravidelné činnosti překročen.  

 

 
Čarodějnice v CPD Stonožka 

 
 

 
Oslavy narozenin v CPD 

 
 
 

Mezi hlavní aktivity DDM Praha 2 pro děti předškolního věku patřila činnost CPD Stonožka a 
MC Macíček, kde děti navštěvují každodenní ucelené programy. Pro malé děti byly otevřeny sportovní 
ZÚ (Plavání, Cvičení pro děti  3-5 let, Moderní tance, Gymnastická přípravka, Školička, Hudební 
školička atd.), výtvarné ZÚ (Čárytužka, Keramička, Keramika pro MŠ atd.), hudební ZÚ (Veselé 
pískání, Rytmika, atd.) a přírodovědné ZÚ (Mladý chovatel, Hrátky se zvířátky). Činnost ZÚ byla 
zaměřena na rozvíjení kompetencí dětí a vedení k samostatnosti, rozvoj jemné motoriky, tělesného a 

http://www.oav-ddm-ph2.estranky.cz/fotoalbum/akce-cpd-stonozka/carodejnice-23.-4.-2012/img_0668.-.html


 8 

psychického rozvoje, získávání znalostí a jejich uplatnění v praktickém životě a vedení 
k smysluplnému využití volného času.   

Pro účastníky zájmového vzdělávání ve věku od 6-15 let byl otevřen největší počet ZÚ. Mezi 
stěžejní aktivity patřily sportovní ZÚ (např. Základy sportů, Stolní tenis, Gymnastické ZÚ Teamgym, 
Turistický klub Stopy, Sebeobrana, Fotbal, Florbal, Volejbal). Nově byly rozšířeny florbalové ZÚ a více 
hodin měl i ZÚ mažoretek. Dále byla rozšířena náplň všeobecných ZÚ (Základy sportů).  Oblíbené 
v této věkové kategorii jsou i taneční ZÚ (Moderní tance, Latinsko-americké tance, Irské tance, Hip 
hop, atd.), výtvarné ZÚ (např. Pastelka, Art s keramikou, Kresba, Keramika, atd.), hudební a 
dramatické (např. Flétna, Hrátky s kytarou, Dramatika), přírodovědné ZÚ (např. Chovatelství, 
Jezdectví, Kynologie) a technické (např. Minikáry, Elektronika, Robotika, Letecké modelářství, 
Programování).   

Zájmové útvary dětí školního věku nejvíce reprezentovaly DDM Praha 2 na veřejných 
vystoupeních, přehlídkách a soutěžích. Taneční, dramatické a hudební ZÚ vystupovaly na 
akademiích, pódiových vystoupeních a při dalších veřejných akcích během školního roku. Sportovní 
ZÚ se utkávaly v různých turnajích a závodech, kde se umísťovaly mezi prvními. Výtvarné kroužky 
byly velice úspěšné v soutěžích, a i to i v národních a mezinárodních. Významný je i postup a 
umístění dětí a mládeže z technicky zaměřených ZÚ na krajských a celostátních soutěžích 
(Radioelektronika, Minikáry, Animace). Nižší zájem přetrvával u některých technicky zaměřených ZÚ 
(Uživatelé PC, Programování C#, VisualBasic). Nově jsme také zaznamenali nižší zájem o vodácký 
kroužek. V kategorii 16 – 18 let jsme měli nižší počet účastníků zájmového vzdělávání v porovnání 
s jiným věkovými kategoriemi. Nejvíce navštěvovali sportovní, taneční výtvarné a technicky zaměřené 
ZÚ. Mezi nejoblíbenější sporty patří basketbal, florbal a volejbal. Ve výtvarných oborech je největší 
zájem o ZÚ Animato, Animato klasik a dále o ZÚ zaměřené na kresbu, malbu a grafiku. Mezi 
tanečními ZÚ jsou oblíbené latinsko-americké tance, moderní tance, irské tance a Break dance. V této 
kategorii se opět projevil menší zájem o technicky zaměřené ZÚ (Programování C# a VisualBasic).  
V kategorii 19 - 26 byly nejoblíbenější taneční ZÚ – Historický tanec, Společenský tanec a Břišní 
tance, sportovní kroužky – Volejbal, Historický šerm, výtvarné kroužky - Kresba, malba, Grafika pro 
mládež, Keramika pro mládež a některé technické a dramatické ZÚ a pěvecké sbory.  

DDM Praha 2 měl ve sledovaném školním roce i zájmové útvary, které navštěvovaly i starší 
věkové kategorie účastníků. Mezi nejoblíbenější patřil Výrazový tanec, Zdravotní cvičení, Malba, 
Kresba a Keramika. 

V dalších letech bude věnována větší pozornost propagaci ZÚ, o které je nižší zájem.  
Zároveň DDM bude více sledovat nové trendy v zájmovém vzdělávání, dál modernizovat vybavení a 
technické zázemí. Cílem je stabilizovat počty účastníků ZÚ. V dalších letech DDM bude i nadále 
získávat nové lektory, modernizovat vybavení a technické zázemí s cílem stabilizovat počty účastníků 
v pravidelné činnosti. 

 

Největší úspěchy zájmových útvarů DDM Praha 2 
Ve školním roce 2011/2012 se zájmové útvary DDM zúčastnily mnoha soutěží a přehlídek. 

 
Moderní tanec: 
- 1. místo v kategorii Disko dance – ml. dívky, soutěž Čáslavský čtyřlístek, choreografie Stay or go 
- 2. místo v kategorii Disko dance – ml. dívky, soutěž Děti v akci, choreografie Stay or go 
- 1. místo v kategorii Disko dance – ml. dívky, Hronovské jablíčko, choreografie Stay or go 
- 2. místo v kategorii Street Dance – junioři, soutěž Tančíš, tančím, tančíme, choreografie I Just 

Wanna 
Největším úspěchem však byla účast mladších dívek a jejich choreografie Stay or go v semifinále ČR 
v disco dance a v semifinále ČR v postupové soutěži Taneční skupina roku, do kterého se 
probojovaly přes mistrovství Prahy a mistrovství Čech.  
 
Společenský tanec: 
- 2. místo na soutěži Pyramida v Ostravě – kategorie plesové formace  
- 2. místo na soutěži Hronovské jablíčko – kategorie plesové formace 
- 2. místo na soutěži Děti v akci – kategorie plesové formace 
- 1. místo na soutěži Kadaňský šuplík – kategorie plesové formace 
- 2. místo na soutěži Tancujeme pro radost 

 

S choreografií Five latin se pak zájmový útvar Latinsko-americké tance dostal do semifinále 
mistrovství ČR v plesových formacích, kam se postoupil z mistrovství Prahy a Čech, které vyhrál.  
 



 9 

V mezinárodní soutěži v irských tancích GALATEA, Drážďany - ZU Irské tance získaly 17 medailí. 

 
Úspěchy sportovních kroužků ve školním roce 2011/12: 

 
Florbalisté získali během roku hned několik pohárů v různých turnajích.  
Největším úspěchem bylo 3. místo mladších žáků ve florbalové lize mezi pražskými DDM. 
Florbalisté ve věku 15 -18 let získali v turnaji pro mládež 2 místo. 
Volejbalisté ve věku 19. - 26. let vybojovali v jednom z turnajů 2. a 3.  
 
Vodácký kroužek získal množství medailí na vodáckých závodech Sázavské pádlo: 

- 2. místo ve sjezdu – kategorie A (mladší děti) 
- 2. místo – Sázavský medvěd – kategorie A (mladší děti) 
- 2. místo – O sázavské pádlo – kategorie B (starší děti) 
- 3. místo ve všestrannosti – kategorie B (starší děti) 
- 1. místo v kategorii dospělí 

 
Gymnastky reprezentovaly úspěšně DDM na různých gymnastických závodech a umísťovaly se 
v první třetině soutěžících.  
 
Mladší žáci ze základů sportů ve věku 6 – 8 let získali 1. místo na Pražském závodě v atletice 
družstev na Julisce. V kategorii jednotlivců pak dva účastníci z DDM Praha 2 obsadili 1. a 2. místo.  
 
Mažoretky se zúčastnily mnoha soutěží a pódiových vystoupení. Největším úspěchem byla účast 
jedné z dívek (Zuzana Klikarová) ve finále mistrovství ČR v sólech mažoretek juniorek.  

 
Výtvarné zájmové útvary reprezentovaly DDM Praha 2 na řadě celopražských, celostátních i 
mezinárodních soutěžích: 
 
Světový den vody - soutěž vyhlášená Starou čistírnou odpadních vod v Praze 6 –  
celopražská výtvarná soutěž – Vodníci a hastrmani 
2. místo – Terezka Špitálská /kroužek Čárytužka I. / 
 
Jak se dělá láska - republiková výtvarná soutěž – folklórní soubor Haná, Muzeum Komenského 
v Přerově,  
1. místo -  kategorie MŠ – Kristýnka Poláková /kroužek Čárytužka III. / 

 
Malujeme s centropenem - republiková výtvarná soutěž vyhlášená DDM Šumná a Centropen – malba 
zvířat v přirozeném prostředí, šablona vybraného zvířete 
3. místo -  kategorie MŠ – Matouš Zástěra /kroužek Čárytužka I. / 
 
Zvíře není věc - republiková výtvarná soutěž – Hankův dům Dvůr králové ve spolupráci se ZOO Dvůr 
Králové – kresba, malba zvířat 
1. místo kategorie MŠ – Lucie Kafková /kroužek Čárytužka II. / 
3. místo kategorie MŠ – Štěpán Sedláček / kroužek Čárytužka IV. / 
 
Vánoční kočka - obvodní výtvarná soutěž pro Prahu 2,  
nejmladší kategorie: 
1. místo – Lucie Kafková, /kroužek Čárytužka II. /  
2. místo – Julie Fábelová/kroužek Čárytužka IV. /  
3. místo – Pavla Brožová/kroužek Čárytužka II. / 
I. kategorie: 
1. místo – Kateřina Hrušková /kroužek Pastelka III. /  

   2. místo – Norika Dominiková //kroužek Pastelka III. /  
3. místo – Irina Korelová /kroužek Art I. / 
II. kategorie: 
2. místo – Kristýna Bendová /kroužek Art I. / 
Mezinárodní výtvarná soutěž Lidice - 
Kamila Šolínová /kroužek Pastelka I. / - Medaile Lidická růže 
Pavel Šolín /kroužek Pastelka I. / - Medaile Lidická růže 
Michael Špitálský /kroužek Pastelka I. / - Medaile Lidická růže 



 10 

Čestné uznání 
Beata Puchingerová / kroužek Keramika I. / - Čestné uznání 
Matyáš Mogg /kroužek Pastelka II. / - Čestné uznání 
Markétka Kremerová / kroužek Keramika MŠ Vozová/ - Čestné uznání  
Tomáš Payne / kroužek Keramika MŠ Vozová/ - Čestné uznání 
Kristýna Bendová, Barbora Frcková, Inna Koroleva, Kamila Šolínová /kroužek Art I. / 
Markétka Kremerová / kroužek Keramika MŠ Vozová/ - Čestné uznání  
Tomáš Payne / kroužek Keramika MŠ Vozová/ - Čestné uznání 
 
Praha plná památek - celopražská soutěž, vyhlášená Magistrátem hlavního města Prahy, odborem 
památkové péče 
1. místo - David Kolář, Alexandra Smith, Anna Filipiová, Petr Fous, Alžběta Fousová, Matilda 
Šilpochová, Zuzana Turková, Matěj Babák, Adéla Filipiová, Anna Kolářová, Adéla Růžičková /kroužek 
Pastelka I. / 

 
Cestou dvou bratří – republiková soutěž vyhlášená Arcidiecézí Velehrad 
1. místo – David Kolář /kroužek Pastelka I. / 
2. - 16. místo – Matilda Šilpochová, Adéla Filipiová, Adéla Růžičková, Alexandra Smith /Kr. Pastelka I. 
/ 
 
Úspěšné složení zkoušek na umělecké školy – 2 účastníci ZÚ Přípravka na SŠ. 
 
Život kolem nás 
1. místo v celostátní fotografické soutěži NIDM v kategorii DDM – Tereza Havlíková. 
 
Hledáčkem hledej příběh 
1. místo v kategorii nejstarší – Tereza Havlíková 
 
Kreace a animace 
1. místo Tereza Havlíková a Barbora Havlíčková 
 
Technicky zaměřené zájmové útvary reprezentovaly DDM Praha 2 na řadě celopražských a 
celostátních soutěžích a získaly: 
 
Mistrovství minikár v Hořicích na Šumavě, 3. místo Matěj Vojtek, 
 
Animánie 2011 
1. místo v kategorii 14-18 let – Tereza Havlíková, Barbora Havlíčková a kol. Dětí za film „Dobrej 
matroš“ 
Cena diváků – Václav Valda a Rebeka Hájková za film „Kde noha má, kde noha tvá“. 
 
Soutěž v radioelektronice - KK 
1. místo v kategorii Ž2 – Martin Šimek 
1. místo v kategorii mládež – Jakub Rezek 
 

II. 4 Příležitostná zájmová činnost 
    

Příležitostná zájmová činnost se uskutečňovala formou jednorázových nebo cyklických akcí, 
kterými byly zejména akce pro veřejnost, soutěže MŠMT, soutěže DDM, pravidelné akce v CPD 
Stonožka, akce v otevřených klubech a Mateřském centru Macíček, kurzy, výlety, soustředění, 
semináře, nepravidelná činnost s dětmi a jejich rodiči, turnaje, příležitostné soutěže a další.  

V hodnoceném školním roce začal DDM využívat akreditaci udělenou MŠMT (osvědčení č. j. 
15999/2010-25-365) a uskutečnil celkem 8 vzdělávacích programů – odborných kurzů pro celkem 
111 účastníků. Pro potřeby DDM je nejvýznamnější kurz oddílových vedoucích, kterého se zúčastnilo 
celkem 30 externích pracovníků našeho DDM. Zejména externí zaměstnanci úspěšně získali 
kvalifikaci pro uvedenou činnost. Výhod bylo, že obsah vzdělávání mohl být zaměřen na konkrétní 
podmínky našeho DDM a významná část lektorů kurzu byla z řad našich interních pedagogů. DDM má 
platnou akreditaci na vzdělávací programy – kurzy: 

- Školení oddílových vedoucích 



 11 

- Keramika I. Modelování a dekorování před 1. výpalem 
- Keramika II. Modelování a dekorování po 1. výpalu – pokročilí 
- Korálky pro radost 
- Malba na sklo 
- Tisk na látku 
- Batika 
- Zažehlovaná vosková technika. 

V organizování akreditovaných kurzů bude DDM pokračovat i v dalším období. 
 
DDM organizoval velké množství příležitostných akcí, při kterých byla veřejnosti představena 

činnost DDM s cílem získat potenciálně další nové zájemce o zájmové vzdělávání. Účast na akcích 
umožňuje dětem a mládeži rozpoznávat případný zájem o některou z volnočasových činností. Rovněž 
umožňuje účastníkům najít seberealizaci v naplňování volného času. 

Na řadě největších akcí spolupracuje DDM s MěČ Praha 2 a dalšími organizacemi. Webové 
stránky MěČ Praha 2 zveřejňují měsíční program DDM a informují o našich akcích.  

   Nabídka příležitostné činnosti byla také zveřejňována na nástěnkách v základních školách 
Prahy 2, internetových stránkách DDM a oddělení, na facebooku, internetových stránkách Mít kam jít, 
Volný čas Praha a dalšími vhodnými formami propagace směřovanými na jednotlivé cílové skupiny.  
            Podobně jako v loňském roce uspořádal DDM řadu příležitostných činností pro děti 
předškolního a mladšího školního věku. Největší zájem byl o Vítání jara, Mikuláš, Svátek světla, 
Vánoční besídku, divadelní představení „Divotvorný hrnec“, II. zimní olympijské hry a návštěva 
lanového centra a botanické zahrady. 
Pro děti ve věku 6 - 15 let se uskutečnilo nejvíce příležitostných akcí. Jako příklad lze uvést: Kola 
v Praze, Běh lesem, Drakiáda, Den dětí, Vítání jara, Noc s Andersenem, výlety Turistického klubu 
Stopy, výlety do ZOO, Cvičíme a bavíme se o víkendu, pravidelné Výtvarné soboty, závody na 
autodráze a akce v otevřených klubech Síť a Vyšehrad.   
           Pro mládež ve věku 16 - 18 a 19 - 26 let byly pořádány lyžařské a vodácké víkendy, Běh lesem, 
Lan párty, Divadelní festival, Pařanská noc a Výtvarné dílny. Tyto věkové kategorie ale o obdobné 
akce nejeví velký zájem a jejich účast je nižší. 

Celkově uspořádal DDM 427 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a Poprasku) pro 14 522 
účastníků. Oproti loňskému školnímu roku byl počet akcí nižší o 21, ale počet účastníků vzrostl o 1 
363. Plán příležitostné činnosti na školní rok 2010/11 DDM Praha 2 byl překročen.  

 
Akce, které pořádal DDM Praha 2 ve školním roce  2011/2012: 
- Kola v Praze 
- Hallowen 
- Divadelní festival Antidepka 
- Mikulášská nadílka 
- Karneval 
- Výtvarné dílny 
- Vítání jara 
- Slavnostní ceremoniály předávání cen vítězům obvodních a krajských kol soutěží MŠMT  
- Čarodějnický rej  
- Běh lesem 
- Den dětí v Riegrových sadech „Svět cirkusu“ – ve spolupráci s MěČ Praha 2 
- Dny otevřených dveří        Jízdy na kanále 
- Zastávka volný čas a další. 
 

Veřejná vystoupení DDM Praha 2 ve školním roce 
2011/2012: 

Září   2011 - Zastávka volný čas – náměstí Míru 
Září   2011 - Parníkem do Zoo – Trója 
Listopad  2011 - Divadelní festival Antidepka – Slezská 21 
Prosinec  2011 - Den otevřených dveří – vánoční akademie –               
                                   Slezská 21 
Duben   2012 - Jarmark neziskových organizací na nám.  
                                   Míru 
Květen   2012 - Bambiriáda 2012 – Vítězné nám., Praha 6 
Červen   2012 - Den otevřených dveří – Akademie OS 
Červen   2012 - Den otevřených dveří  - Akademie VDV 



 12 

Červen   2012 - Divadelní večer 
Červen   2012 - Pódiová vystoupení MěČ Praha 2 – nám. Míru 
 

Výstavy DDM Praha 2 ve školním roce 2011/2012: 
Září  2011 - Výstava Člověk a zvíře v prostorách radnice MČ Praha 2 
Prosinec 2011 - Vánoční výstava v prostorách DDM 
Březen  2012 - Velikonoční výstava v prostorách DDM 
Květen  2012 - Výstava „Vykoumej komiks“ v prostorách DDM 
Červen  2012 - Výstava fotografií „Hledáčkem hledej příběh“ v prostorách DDM 
Červen  2012 – Výtvarná výstava „ My“ – Parlament dětí a mládeže Praha 2 – Aula DDM.  
 

 
 

Jarmark neziskových organizací Městské části Praha 2   TS Čarodějky – vystoupení na Bambiriádě 2012 
 

II. 5 Soutěže 
 
Soutěže MŠMT probíhaly podle stanoveného harmonogramu.  I v letošním roce jsme 

zorganizovali slavnostní ceremoniály předávání cen vítězům obvodních kol pro Prahu 1 a 2 a 
krajských kol. Ceremoniálů se zúčastnili zástupci městských částí a radní hl. m. Prahy JUDr. Helena 
Chudomelová.  

 

Radní HMP paní JUDr. Chudomelová, při předávání cen 
vítězům krajských kol soutěží MŠMT 

Zaplněná aula vítězi soutěží MŠMT 

 
Celkově DDM uspořádal 109 kategorií soutěží 

MŠMT, kterých se účastnilo 32 082 účastníků - dětí a 
mládeže. Do tohoto počtu byli poprvé zahrnuty účastníci 
soutěže Matematický klokan (proto došlo k většímu 
zvýšení počtů účastníků). Plán DDM Praha 2 na 
pořádání soutěží MŠMT ve školním roce 2011/12 byl 
splněn. 

 

Kromě soutěží MŠMT organizoval DDM i další soutěže, 
jako například Preventan cup, Poprask nebo 
McDonalds´cup, turnaje ve stolním tenisu, florbalu, minikopané atd.  



 13 

Výtvarná dílna Vinohrady uspořádala soutěž na celoroční téma „Pohádka“, fotosoutěž „Hledáčkem 
hledej příběh“, výtvarnou soutěž „Vánoční kočka“, výtvarnou soutěž „Vykoumej komiks“ a soutěž 
„Kreace animace“. Výtvarné soutěže DDM byly určeny pro věkové kategorie od dětí předškolního věku 
až po mládež do 26 let.  
Pro děti, mládež i dospělé organizoval DDM soutěže v deskových hrách – Grand Prix Othello, krajská 
kola MČR v deskových hrách. DDM ve spolupráci s MěČ Praha 2 uspořádal pěveckou soutěž 
Vinohradský slavíček. 
DDM Praha 2 se rovněž úspěšně zapojil do soutěží, které organizovaly ostatní DDM nebo jiní 
organizátoři. Pravidelnými soutěžemi jsme propagovali i otevřené kluby. Největšímu zájmu se těšily 
soutěže v deskových a počítačových hrách a na interaktivní konzoli nintendo wii.  

 

II. 6 Spontánní aktivity 
 
 Ve školním roce 2011/12 se dál úspěšně rozvíjela činnost Otevřeného klubu Síť ve Slezské 
ulici, Volnočasového klubu Vyšehrad ve Vratislavově ulici a Klubu internetu v Lublaňské ulici. Kluby 
Síť i Vyšehrad byly v souladu s pravidly grantů otevřené i po dobu prázdnin a volných dní. V rámci 
otevřených klubů proběhlo 58 příležitostných akcí, na které přišlo 868 účastníků. 

V rámci Otevřeného klubu Síť probíhaly plánované příležitostné akce formou turnajů a 
různých příležitostných soutěží a dílen.  

Volnočasový klub Vyšehrad nabízel pravidelné Lan párty, turnaje ve stolním tenisu a biliardu a 
Pařanskou noc. 

Počet akcí u otevřených klubů DDM byl 546 a kluby navštívilo celkem 7 236 účastníků z řad 
dětí a mládeže. 
Oproti loňskému roku se počet akcí u spontánní činnosti snížil o 31 a počet účastníků klesl o 178. 
Pokles byl způsoben omezenou návštěvní dobou v klubech po dobu školních prázdnin (rekonstrukce 
v prostorách Stanice techniků Vyšehrad po dobu letních prázdnin). Plán DDM v oblasti spontánní 
činnosti na rok 2011/12 byl splněn. 

 

 

 
Otevřený klub Síť 

 
 

  II. 7 Tábory a pobytové akce od 5 dnů 
(1. 9. 2011 – 31. 8. 2012) 

 
Základem tohoto druhu činnosti bylo organizování podzimních, zimních, jarních a letních 

pobytových akcí, které považujeme za důležitou součást nabídky volnočasových aktivit. Tábory a jiné 
mimopražské pobyty hrají rovněž svou roli v prevenci nežádoucích sociálně patologických jevů 



 14 

v chování dětí a mládeže a pomáhají pobytem ve zdravém prostředí předcházet časté nemocnosti 
pražských dětí.  
 Pro děti předškolního věku uspořádal DDM tři lyžařské školičky v Janských Lázních. Pobyty 
se těší velikému zájmu, poptávka převyšuje nabídku. Lyžování je doplňováno výtvarnými a 
pohybovými aktivitami, kterých se účastní děti spolu se svými rodiči.  

Pro věkovou kategorii dětí 6-15 let organizoval DDM nejvíce táborů a soustředění v době 
školních prázdnin. Veliké oblibě se těšily kombinované tábory a tábory se sportovním zaměřením. 
Nově se konal taneční a gymnastický tábor.   
Pro děti ze sociálně slabších rodin uspořádal DDM ve spolupráci s MČ Praha 2 dva letní příměstské 
tábory v prostorách DDM ve Slezské ulici. 
 Tábory pro účastníky ve věku 19-26 let v tomto období nepořádalo. 
Celkově zorganizoval DDM Praha 2 ve školním roce 28 pobytových akcí pro 922 účastníků.  Oproti 
loňskému roku uspořádal DDM o 1 tábor méně, ale počet účastníků stoupl o 5. Z důvodů nižšího 
zájmu se neuskutečnily 2 podzimní, 2 jarní a 2 letní (pobytové) tábory. Celkový trend poklesu zájmu o 
vícedenní pobytové tábory se obecně projevuje delší dobu. Naopak ale zásadně roste zájem o 
příměstské tábory. 
 

 

 
Můj první tábor OS 

 

II. 8 Pobytové akce do 5 dnů (1. 9. 2011 – 31. 8. 2012) 
 

V hodnoceném školním roce, vzhledem k malé poptávce, DDM nepořádal pobytové akce do 5 
dnů pro děti předškolního věku. Výjimkou byl jeden vodácký víkend pro děti s rodiči. 

Pro děti od 6-15 let pořádal DDM lyžařské a vodácké víkendy. Snížil se zájem o vícedenní 
lyžařské víkendy, a proto začal DDM organizovat více jednodenních lyžařských výjezdů. Zájem o 
vodácké víkendové akce naopak stoupl. Vodácké akce byly rozšířeny o výcvikové kurzy, výcvik dětí 
na kanále, výcvik sebezáchrany apod. 

Pobytové akce pro účastníky ve věku 16-18 let a 19-26 let DDM nepořádal vzhledem k nízké 
poptávce. 

Celkově uspořádal DDM Praha 2 ve školním roce 6 pobytových akcí do 5 dnů pro 103 
účastníků. Počet akcí byl stejný jako v předchozím roce, počet účastníků se zvýšil o 7. Plán DDM 
Praha 2 na uspořádání pobytových akcí ve školním roce se z důvodu snížené poptávce lyžařské 
víkendy nepodařilo zcela naplnit. 

 

 

  II. 9 Práce s talenty 
  



 15 

             Pro děti předškolního věku umožňuje DDM Praha 2 svou širokou nabídkou spontánní i 
pravidelné činnosti tak, aby děti objevovaly svůj zájem o některou z činností a dále rozvíjely své 
případné nadání. 
 V oblasti práce s talentovanými dětmi ve věku 6-15 let vykazuje DDM Praha 2 dobré výsledky 
v přípravě dětí na střední školy s výtvarným zaměřením. 
 

II. 10 Práce s handicapovanou mládeží 
 

DDM Praha 2 přímo nenabízí ve své nabídce zájmové útvary pro handicapovanou mládež, ale 
umožnuje zapojení handicapovaných do všech činností DDM o které mají zájem a mohou je 
handicapovaní zvládat. Jako příklad lze uvést návštěvy děti s asistenty na chovatelské kroužky, 
některé výtvarné ZÚ a využití Otevřeného klubu Síť. 
 
 

  II. 11 Další aktivity 
         
DDM koordinoval a rozvíjel činnost Parlamentu dětí a mládeže Prahy 2 a Pražského parlamentu dětí a 
mládeže. Celkem se uskutečnilo 26 akcí s celkovým počtem 223 účastníků. Kromě pravidelných 
zasedání a schůzí parlamentů se uskutečnila: 

- beseda Šikana – jak ji poznáme a co s ní můžeme dělat, 5. 10. 2012 (interaktivní) 
- společná výměna zkušeností s Celoměstským parlamentem dětí a mládeže Bratislavy (3. 12. 

2011 v DDM Praha 2) 
- společná výměna zkušeností s Celoměstským parlamentem dětí a mládeže Bratislavy (9. - 11. 

12. 2011 v Bratislavě). Zástupci Pražského parlamentu dětí a mládeže byli oficiálně přijati 1. 
náměstkyní primátora Bratislavy (paní Ing. Vierou Kimerlingovou). V rámci návštěvy Základnej 
školy Horova se konalo i setkání a výměna zkušeností se školním parlamentem a panem 
Milanem Jamborem, starostou  Mestkej časti Bratislava – Devínská Nová Ves. Zástupcům 
pražského parlamentu se dostalo i široké publicity v městské televizi Bratislava.     

- beseda s náměstky primátora HMP  (p. Weinertem a p. Kabickým) 22. 2. 2011 na MHMP 
- účast na 8. Zasedání Zastupitelstva městské části Praha 2 (22. 2. 2012) 
- Fantasy diskotéka pro náctileté v DDM Praha 2 (16. 3. 2012). 
- účast na zasedání Zastupitelstva  hl. m. Prahy (29. 3. 2012) 
- Výtvarná soutěž „MY“ – 15. 2. - 15. 5. 2012 (19 prací od 25 autorů). Vyhodnocení soutěže 

proběhlo 13. 6. 2012. Na soutěži spolupracovala i Městská část Praha 2 (účastníkům 
věnovala své propagační materiály). 

- zástupci parlamentu se rovněž zapojili do činnosti Národního parlamentu dětí a mládeže ČR.  
Činnost dětských parlamentů se dařilo rozvíjet díky podpoře hl. m. Prahy (granty volný čas 2012).  
 

 
Společná schůze parlamentů                    Přijetí paní Ing. Vierou Kimerlingovou (1. námestníčka 
Bratislavy a Prahy, Primaciální plác v Bratislave.   primátora), Primaciálný palác v Bratislave. 
  

 

 

 

II. 12. Metodická a poradenská činnost 
 



 16 

Metodická a poradenská činnost byla v omezené míře (na základě poptávky) průběžně 
poskytována občanským sdružením (NNO) a SVČ, zahraničním organizacím pracujícím s dětmi, 
případně základním a středním školám.  
V tomto školním roce se jednalo o: 
- Organizaci pravidelného odbornostního setkávání pracovníků volnočasových klubů DDM v rámci 

kraje Praha (zpravidla 1x čtvrtletně). Činnost organizačně a obsahově zajišťoval ředitel DDM. 
- Metodickou pomoc v oblasti dětské samosprávy a práv dítěte.  
- Organizace soutěže v programování (J. Olmer – předseda ústřední poroty v programování). 
 

II. 13. Granty 

 

Zřizovateli patří poděkování za grantovou podporu činnosti ve prospěch dětí a mládeže.   
 
      MěČ Praha 2 Účelová dotace na uskutečnění dvou příměstských táborů 
          pro děti ze sociálně slabých rodin                                                 70 
       

II. 14 Personální zabezpečení  
V DDM pracovalo k 31. 8. 2012 celkem 29 fyzických osob (další 4 fyzické osoby zároveň mají 

ještě další pracovní poměr u DDM na nepedagogickou činnost). V pracovním poměru bylo 
zaměstnaných celkem přepočtených 24,18 úvazku. Z toho bylo celkem 15,2 přepočtených úvazků 
pedagogů a 7,98 úvazku nepedagogů  (+ 1,0 přepočtený pedagog CPD z prostředků HMP).  
DDM má pro rok 2012 limit pracovníků celkem přepočtených 22,0 úvazku (vzhledem k dlouhodobě 
vysokým výkonům byl limit k 1. 1. 2012 navýšen ze 17 přepočtených úvazků na 22). Momentálně je 
vyšší čerpání limitu z důvodů dočerpání limitu za měsíce leden až březen 2012. K 31. 12. 2012 bude 
celoroční limit úvazků celkově vyčerpán na 22,0 úvazku.  
V DDM pracuje řada externistů na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohod o 
provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti). DDM má širokou základnu spolupracovníků, kteří 
podle svého zájmu a odbornosti vedou zájmové útvary, kurzy, pracují jako oddíloví vedoucí na 
táborech, porotci a rozhodčí na soutěžích apod. Většinou tímto způsobem pracují i celou řadu let. Od 
1. 1. 2012 do 31. 8. 2012 uzavřeno celkem:   
472 dohod o provedení práce a 7 dohod o pracovní činnosti. 
Průměrný věk: 

- interních pedagogických pracovníků DDM je 53,6 roku 
- všech pracovníků DDM je 40,5 roku (2010: 41,6).  

 

 

Struktura pracovníků – pedagog, TH, dělník k 31. 8. 2012 
     

pracovní zařazení celkem  z toho   p
ře

p
o

č

te
n

í 
p

ra

co
v

n
íc

i 

z toho fyzických osob 

vyhlašovatel  zaměření  získaná částka v tis. Kč 

Hl. m. Praha  Grant vzdělávání  200 

Hl. m. Praha  
Volný čas / Program č. 2/                            
Prázdninové tábory pro děti a mládež 

242   

Hl. m. Praha  
Volný čas / Program č. 3/                                    
Akce ve volném čase pro děti a mládež  
na území hl. m. Prahy 

300    

Hl. m. Praha  
Volný čas / Program č. 4/                                    
Kluby pro neorganizované děti a mládež  

200    

Hl. m. Praha  
Volný čas / Program č. 5/                                     
Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hl. m. 
Prahy 

22   

Hl. m. Praha  
Volný čas / Program č. 6/                                     
Podpora na prezentačních a soutěžních akcích v 
zahraničí 

20  

 Granty celkem za rok 2011:  984  



 17 

  fyzické osoby     muži     ženy 
do 
30 
let 

do 
40 

do 
50 

   
starší 

pedagog 20 *** 6 14 15,20 7 4 5 4 

THP 6 * 1 5 3,99 1 1 0 4 

dělník 7 ** 1 6 4,00 2 1 0 4 

celkem 33 8 25 23,19 10 6 5 12 

* 3x fyz. osoba je současně pedagog a THP (započítáno 2x) 
    

** 1x fyz. osoba je současně pedagog a ošetřovat zvířat - dělník (započítáno 2x) 
    

*** 1x fyz. osoba je současně pedagog + pedagog CPD (započítáno 2x) 
    

Pedagogická způsobilost – z.563/04 Sb. k 31.8. 

dokončené vzdělání 
počet ped. prac. 
(fyzických osob) 

VŠ ped. směru 6 

VŠ neped. + DPS 3 

SŠ, VOŠ – ped. 1 

SŠ,VOŠ – neped. + DPS 2 

ostatní 8 

 

13.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
- nikdo neabsolvoval 
 

II. B. II.  Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
a) Bc. Ján Rybárik – ředitel - PF UK Praha, CŠM – ukončil poslední semestr navazujícího Mgr. 

studia „Management vzdělávání“ – kombinované VŠ studium (státní zkoušky a obhajoba 13. 
září 2012 - úspěšně ukončeno).  

b) Bc. Radana Srncová – vedoucí CPD a klubu Síť   
- PF UK- CŠM , Mgr. studium – „Management vzdělávání“ – kombinované VŠ studium, 
ukončen 1. ročník, pokračuje druhým ročníkem. 

c) Karla Rampasová DiS. – vedoucí OS  
 - PF UK, kombinované 3 leté  Bc. studium, obor vychovatelství, zahájeno říjen 2011 
 

● Odchody zaměstnanců v průběhu školního roku 2011/2012 (pedagogové):  
a)  Mgr. Hana Dočkalová – ukončen pracovní poměr dohodou na základě žádosti zaměstnance 

k 31.7.2012 0,75 úvazku (VDV) z důvodu nástupu do jiného zaměstnání. 
b) Bc. Klára Matoušková – ukončen (neprodloužen) pracovní poměr 0,25 úvazku v CPD na dobu 

určitou ke dni 30. 6. 2012 ze studijních důvodů (v CPD pracovala od 1. 9. 2011)  
c)  Bc. Vránová Iveta – dohodou ukončen pracovní poměr na dobu určitou 0,4 úvazku pedagog 

OS (taneční kroužky OS). Pracovala od 1. 4. 2012 do 31. 8. 2012. 
d)  Bc. Žofie Stříbrná - ukončen (neprodloužen) pracovní poměr na dobu určitou 0,25 úvazku 

pedagog (kroužky OS). Pracovala od 1. 3. 2012 do 31. 8. 2012. 
 

● Odchody zaměstnanců v průběhu školního roku 2011/2012 (nepedagogové):  
a) Jan Miler - ukončen pracovní poměr dohodou na základě žádosti zaměstnance k 31. 3. 2012, 

0,5 úvazku pracovník vztahů k veřejnosti (OS) z důvodu přechodu na funkci pedagoga OS.  
 

● Nově přijatí pedagogičtí zaměstnanci v průběhu školního roku 2011/2012: 
 a) Bc. Linda Koumarová, 0,25 úvazku, pedagog (od 1. 4. 2012); 1,0 úvazku pedagog  
    (od 1. 7. 2012) ředitelství (1. 9. 2012 nově středisko 8, OAaPR) 
b) Lenka Miláčková, od 1. 3. 2012, 1,0 úvazku, pedagog (SPaR- Lublaňská) 
c) Jan Miler, od 1. 3. 2012, 0,5 úvazku pedagog (OS- Slezská) 
d) Hana Halášková, od 1. 4. 2012, 0,5 úvazku, pedagog (OS- Slezská) 
e)  Bc. Vránová Iveta, od 1. 4. 2012, 0,4 úvazku, pedagog (OS- Slezská- taneční kroužky)   
     ukončeno 31. 8. 2012 

f) Ing. Radek Vyskočil, od 1. 4. 2012, 1,0 úvazku, pedagog (STV- Vratislavova) 
g) Vladimíra Šemberová, od 1. 4. 2012, 0,5 úvazku, pedagog (VDV- Slezská – kroužky   
     keramiky) 



 18 

 h) Adam Wysocki, od 1. 3. 2012, 0,3 úvazku, pedagog (OS- Slezská – taneční kroužky) 
i) Bc. Adéla Králová, od 1. 0. 2012, 0,25 úvazku, pedagog (CPD- Slezská)  

● Nově přijatí nepedagogičtí zaměstnanci v průběhu školního roku 2011/2012: 
 a) Danuše Češková, od 1. 3. 2012, 0,5 úvazku uklízečka (stř. 6 - Slezská) 
b) Hana Halášková, od 1. 3. 2012, 0,5 úvazku pracovník vztahů k veřejnosti (OS - Slezská) 

 c) Kamila Dropková, od 1. 5. 2012, 0,5 úvazku uklízečka (SPaR – Lublaňská). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. 15 Přehled prezentace DDM na veřejnosti 
 

Přehled vzdělávání pracovníků – kurzy, semináře 2011 / 2012       

typ – název akce forma 
počet 

účastníků 
pedagogové THP 

Studium VŠ, PedF UK, "Management vzdělávání"- Mgr. program 2 letá, kombinovaná 2 2 0 

Studium VŠ, PedF UK "Vychovatelství"- Bc. program 3 letá, kombinovaná 1 1 0 

Studium VŠ, VŠEM "Podniková ekonomika a management"- Bc. 
program 

3 letá, kombinovaná 1 0 1 

Seminář k 14. celostátní přehlídce výtvarných prací dětí a mládeže seminář  3 3 0 

Jóga pro děti kurz 1 1 0 

Aktuální změny právních předpisů ve školské praxi seminář  1 1 0 

Hledání příčin kázeňských problémů vzdělávací akce 1 1 0 

Úvod do krizové intervence seminář  1 1 0 

Novela zákoníku práce ve školské praxi od 1. 1. 2012 seminář  2 2 0 

Animovaný film vzdělávací program 2 2 0 

Celostátní setkání pedagogických pracovníků středisek volného 

času 
seminář  2 2 0 

Korálkovací techniky kurz 1 1 0 

Školení rozhodčích - Gym-Team školení 3 3 0 

Kurz pro hlavního vedoucího tábora kurz 3 3 0 

Kurz pro hlavního vedoucího tábora kurz 1 1 0 

Keramika I. - modelování a dekorování před 1. výpalem vzdělávací program 1 1 0 

Korálky pro radost vzdělávací program 1 1 0 

Zvládání problémových žáků vzdělávací program 1 1 0 

Didaktický a praktický seminář –  Grafika ve škole seminář  1 1 0 

Školení oddílových vedoucích vzdělávací akce 30 30 0 

Kurz irského tance- Bernardś Summer School kurz 1 1 0 

Kurz keramiky - volná keramická tvorba sympozium 1 1 0 



 19 

 II. 16.1 Tištěná média: 
 

 

II. 16.2 Elektronická média: 

 
http://www.ddm-ph2.cz 

zdroj ročník číslo strana/článek datum název propagované akce 

Listy z Golčova Jeníkova 7 4 4 září 2011 Latinsko – americké tance 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 13 9 8 září 2011 LT pro MČ Praha 2 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 13 9 10 září 2011 Zastávka volný čas 

www.prahavolnocasova.cz     2,3 31. 10. 2011 Divadelní festival Antidepka 

www.praha2.cz   1 listopad 2011 Divadelní festival Antidepka 

www.volnycaspraha.cz     1,2 4. 11. 2012  Divadelní festival Antidepka 

www.mitkamjit.cz    2 listopad 2011 Divadelní festival Antidepka 

Mladá fronta dnes                    22 260 B/1 7. 11. 2011 Divadelní festival Antidepka 

www.duha.cz                                 1 7. 11. 2011 Představení divadla Duha 

www.divadloamateru.cz                     1 10. 11. 2011 Divadelní festival Antidepka 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 13 11 10 listopad 2011 Divadelní festival Antidepka 

www.ceskydomov.cz                       2 11. 11. 2011 Divadelní festival Antidepka 

www.praguewelcove.cz       4 12. 11. 2011 Divadelní festival Antidepka 

Listy z Golčova Jeníkova 7 6 9 prosinec 2011 Latinsko – americké tance 

www.praha2.cz     1  leden 2012 Jarní tábory DDM Praha 2 

Mladá fronta dnes                          23  2/B 20. 1. 2012   Jarní tábory DDM Praha 2 

Mladá fronta dnes                          23  2/B 6. 2. 2012     Karneval v CPD Stonožka  

Mladá fronta dnes             23 61 1/B 12. 3. 2012 Nabídka kroužků DDM Praha 2 

Naše Praha 2.cz                           11 březen 2012   Noc s Andersenem  

Naše Praha 2.cz                           12 březen 2012   Jezdecký LT DDM Praha 2 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 4 10 duben 2012 Dubnové akce v DDM Praha 2 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 4 11 duben 2012 Jarmark neziskových organizací     

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 5 10 květen 2012 Květnové akce v DDM Praha 2 

Naše Praha 2             3 květen 2012           Vinohradský slavíček 

Naše Praha 2           8    květen 2012                      

LT stanice techniků DDM Praha 

2 

Naše Praha 2      9 květen 2012                      Letní PT DDM Praha 2 

Měsíčník občanů městské části Praha 2  14 6 10     červen 2012 LT DDM Praha 2                 

Měsíčník občanů městské části Praha 2  14 7 8    červenec  2012 Den dětí       

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 7 10 červenec  2012 Klub Síť 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 8 10 srpen 2012 Zastávka volný čas 

Měsíčník občanů městské části Praha 2 14 8 10 srpen 2012 

Nabídka zájmových kroužků 

2012/2013 

Naše Praha 2     7-8 14 7 – 8  2012 

Nabídka zájmových kroužků 

2012/2013 

http://www.ddm-ph2.cz/
http://www.duha.cz/
http://www.divadloamateru.cz/
http://www.ceskydomov.cz/
http://www.praguewelcove.cz/


 20 

 Internetové stránky DDM Praha 2 
http://www.facebook.com/home.php#!/pages/D%C5%AFm-d%C4%9Bt%C3%AD-a-

ml%C3%A1de%C5%BEe-Praha-2/103847399657621 
 Facebook: Dům dětí a mládeže Praha 2 
http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Stanice-p%C5%99%C3%ADrodov%C4%9Bdc%C5%AF-

Vinohrady-a-Rytmus/408117295876519 
 Facebook: Stanice přírodovědců a Rytmus, DDM Praha 2 
http://www.facebook.com/rybarik.jan#!/pages/Pra%C5%BEsk%C3%BD-parlament-

d%C4%9Bt%C3%AD-a-ml%C3%A1de%C5%BEe/177286350746 
 Facebook: Pražský parlament dětí a mládeže 
http://www.metropol.cz/porady/supermama/1821/archiv/ 
 Tereza Havlíková v TV Metropol jako výherkyně soutěže Život kolem nás, 15.12.2011 - 
 Supermáma -  142. díl - minutáž od 41:19 do 47:08 
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/2521/archiv/ -  
 minutáž: od 15:50 do 18:59 - 10. 2. 2012 - Děti v Praze - 4. díl - Jak tráví pražské děti jarní 
 prázdniny  v DDM (tábor ředitelství - Srncová) 
http://www.metropol.cz/porady/city-koktejl/1396/archiv/ 
  -Karla Rampasová a dramatický kroužek v TV Metropol o Divadelním festivalu Antidepka 
 2011 -  9.11.2011 - City Koktejl - 136. díl - minutáž od 22:43 do 35:15 
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/3565/archiv/  
 - minutáž od 14:36 do 15:56 27.4. 2012 - Slavnostní vyhlášení pěvecké soutěže Vinohradský 
 slavíček - TV Metropol 15. díl pořadu Děti v Praze 
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/3889/  
 - minutáž od 10:28 do 12:27 18.5. 2012 - Slavnostní vyhlášení výsledků obvodních a 
 krajských kol; soutěží MŠMT TV Metropol - 18. díl pořadu Děti v Praze  
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10252839638-hyde-park-ct24/212411058080601-hyde-park/  
 Stanice techniků Vyšehrad v pořadu ČT24 Hydepark - 1. 6. 2012 
http://praha2.cz/19164_Matej-Volek-bronzovy-v-minikarach 
http://praha2.cz/18852_Letni-tabory-Stanice-prirodovedcu-a-rytmus-DDM-Praha-2 
http://praha2.cz/18731_Jarmark-neziskovych-organizaci-u-Ludmily 
http://praha2.cz/18586_DDM-Praha-2-Den-otevrenych-dveri 
http://praha2.cz/18584_Volne-plavani-a-eskymovani-v-bazenu-v-Suchdole 
http://praha2.cz/18364_Vinohradsky-slavicek 
http://www.prahavolnocasova.cz/domy-deti-a-mladeze/dum-deti-a-mladeze-praha-2?typ=clanky 
http://www.nidm.cz/inspiromat/inspiromat-04-2012/predstavujeme-vam/v-ddm-praha-2-nudu-neznaji 
http://www.cokdyvpraze.cz/instituce/dum-deti-a-mladeze-praha-2 
http://www.mitkamjit.cz/index.php?id=aktuality&pobocka_=&aktuality_id=783 
http://www.dtv.eu.sk/sk/Archiv/2009/Magazin-DTV-14-12-2011.alej 

Pražský parlament dětí a mládeže 8. 12. 2011 návštěva Základnej školy Horova, setkání a 
výměna zkušeností se školním parlamentem ZŠ a panem Milanem Jamborem, starostou  
Mestkej časti Bratislava,  Devínská Nová Ves. 
 
 
 
 
 

www. ddm-ph2.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.facebook.com/home.php#!/pages/D%C5%AFm-d%C4%9Bt%C3%AD-a-ml%C3%A1de%C5%BEe-Praha-2/103847399657621
http://www.facebook.com/home.php#!/pages/D%C5%AFm-d%C4%9Bt%C3%AD-a-ml%C3%A1de%C5%BEe-Praha-2/103847399657621
http://www.facebook.com/rybarik.jan#!/pages/Pra%C5%BEsk%C3%BD-parlament-d%C4%9Bt%C3%AD-a-ml%C3%A1de%C5%BEe/177286350746
http://www.facebook.com/rybarik.jan#!/pages/Pra%C5%BEsk%C3%BD-parlament-d%C4%9Bt%C3%AD-a-ml%C3%A1de%C5%BEe/177286350746
http://www.metropol.cz/porady/supermama/1821/archiv/
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/2521/archiv/
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/2521/archiv/
http://www.metropol.cz/porady/city-koktejl/1396/archiv/
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/3565/archiv/
http://www.metropol.cz/porady/deti-v-praze/3889/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10252839638-hyde-park-ct24/212411058080601-hyde-park/
http://praha2.cz/19164_Matej-Volek-bronzovy-v-minikarach
http://praha2.cz/18852_Letni-tabory-Stanice-prirodovedcu-a-rytmus-DDM-Praha-2
http://praha2.cz/18731_Jarmark-neziskovych-organizaci-u-Ludmily
http://praha2.cz/18586_DDM-Praha-2-Den-otevrenych-dveri
http://praha2.cz/18584_Volne-plavani-a-eskymovani-v-bazenu-v-Suchdole
http://praha2.cz/18364_Vinohradsky-slavicek
http://www.prahavolnocasova.cz/domy-deti-a-mladeze/dum-deti-a-mladeze-praha-2?typ=clanky
http://www.cokdyvpraze.cz/instituce/dum-deti-a-mladeze-praha-2
http://www.mitkamjit.cz/index.php?id=aktuality&pobocka_=&aktuality_id=783
http://www.dtv.eu.sk/sk/Archiv/2009/Magazin-DTV-14-12-2011.alej


 21 

 
 
 
 
 
 
 
 

Facebook  
Dům dětí a mládeže Praha 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facebook 
 Stanice přírodovědců a Rytmus  

DDM Praha 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Facebook  
Pražský parlament dětí a 

mládeže 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 22 

II. 16 Ekonomické hodnocení hlavní a doplňkové 
činnosti  
 

II.17.1 Hlavní činnost 
 

Provozní náklady odpovídají předpokladům, rozpočtu a přidělené provozní dotaci zřizovatele. 
Vyšší náklady na energie byly kompenzovány krytím části služeb z vlastních zdrojů. Ušetřené 
prostředky na odvody k platům byly použity především na nákup materiálu a vybavení pro zájmové 
útvary.  
Výnosy v roce 2011 představovaly částku: 

a) hlavní činnost  16 662 656,08 Kč (2010: 18 797 353,51 Kč 
z toho       5 469 687,99 Kč  (2010:   6 021 041,45 Kč)  
výnosy z prodeje služeb – úplata za zájmové vzdělávání (ZÚ, Tábory kurzy ESMA) 
z toho úplata  
za PČ   2 226 020,- Kč 
za pobytové a jiné akce 3 074 635,- Kč 
za kurzy (Esma)     169 032,- Kč       

b) doplňková činnost:     471 644,- Kč. 
Náklady v roce 2011 představovaly částku: 

c) hlavní činnost:    15 529 474,45 Kč  (2010: 18 799 995,11 Kč) 
d) doplňková činnost:      225 623,12 Kč   (2010:       471 644,- Kč). 

Organizace skončila v hlavní činnosti ztrátou 200,56 Kč, která byla uhrazena z rezervního fondu DDM 
(ze zisku z doplňkové činnosti) na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 18/1/2012. 
Stanovený limit na odpisy byl dodržen, dílčí rozdíl odpovídá zaokrouhlení na tisíce. 
Prostředky na platy od MŠMT byly rovnoměrně čerpány a pokrývaly reálné potřeby DDM. 
Překročení bylo kryto z Fondu odměn DDM 12 022,- Kč (2010: 143 176,-Kč) a vlastních zdrojů 0,- Kč 
(2010: 70 000,- Kč).  
Prostředky na OON od MŠMT nepokrývaly plně potřeby odpovídající výkonům DDM. Byly použity na 
pokrytí odměn externích pracovníků v pravidelné činnosti a u nepedagogů zejména na úklid a údržbu 
PC sítě. Na OON pedagogů bylo z vlastních zdrojů v roce 2011 použito: 480 360,- Kč (tábory a část 
pravidelné činnosti). Prostředky na platy (CPD) a odměny od HMP byly plně vyčerpány v souladu 
se stanoveným účelem. 
Veškeré účelové dotace a granty HMP byly vyčerpány podle schválených podmínek a výrazně 
pomohly při zajištění činnosti DDM. 
Jako problematické se jeví pouze částečné poskytnutí řádně požadovaných investičních dotací ze 
strany zřizovatele. V situaci, kdy organizace má minimální odpisy, není možné financování z vlastního 
investičního fondu.  Pouze byla v omezené míře uskutečněna rekonstrukce elektro instalace ve STV 
(červenec – srpen). Je nutné ještě dokončit úpravu objektu ve Slezské ulici, dokončit rekonstrukci 
elektro rozvodů, upravit dvůr v objektu ve Vratislavově ulici. Situace ve Vratislavově ulici je havarijní 
(zdi dvorku a plášť budovy). U zřizovatele byly investiční prostředky vyžadovány od roku 2007 a 
opakovaně v roce 2010 a 2011. Zatím zřizovatel v roce 2012 podpořil pouze investiční akci – 
rekonstrukce elektřiny v budově STV, Vratislavova 15. 

 
II. 17.2 Doplňková činnost 
V souladu se zřizovací listinou, DDM rozvíjí doplňkovou činnost (pronájem nebytových prostor).  
Za rok 2011 DDM dosáhl: 

- čistý zisk z doplňkové činnosti celkem 203 536,88 Kč (2010: 168 931,74 Kč).  
- celkový výnos z doplňkové činnosti byl: 429 160,-Kč (2010: 471 644,- Kč). 

Na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 18/1 ze dne 21. 6. 2012 byl zisk z doplňkové 
činnosti převeden do fondů DDM: 
- částka 135 000,- Kč do fondu odměn 
- částka 33 931,74 do rezervního fondu. 
Částka 200,56 Kč byla použita na pokrytí ztráty z hlavní činnosti. 
Náklady na doplňkovou činnost v roce 2011 byly celkem 225 623,12 Kč. 
Doplňková činnost je pro DDM efektivní a dochází k maximálnímu využití prostor DDM v době mimo 
pravidelnou činnost. Doplňková činnost zároveň napomáhá snižovat provozní náklady a pokrývá část 
nákladů na vybavení, energie a provoz budov (další prostředky mimo čistý zisk doplňkové činnosti). 

 



 23 

 

III. Závěr    

 
DDM Praha 2 ve školním roce 2011/12: 

 Zaznamenal zvýšený zájem o účast v pravidelných zájmových útvarech. Na konci školního 
roku v  DDM pracovalo 203 ZÚ, což je o 36 ZÚ více, než bylo stanoveno v ročním plánu. 
Celkově došlo ve školním roce ke zvýšení nabídky zájmového vzdělávání o 12 kroužků a 
počet účastníků zájmového vzdělávání se zvýšil o 152 zapsaných účastníků. 

 Uspořádal 427 příležitostných akcí (bez soutěží MŠMT a Poprasku) pro 14 522 účastníků. 
Oproti loňskému školnímu roku se počet akcí snížil o 21ale počet účastníků vzrostl o 1 363. 

 Získal řadu ocenění ve výtvarných, sportovních a tanečních soutěžích. 

 Zorganizoval 109 kategorií soutěží MŠMT, kterých se účastnilo 32082 dětí a mládeže. Do 
tohoto počtu jsme nově vykazovali i všechny účastníky soutěže Matematický klokan. 

 Uskutečnil celkem 546 akcí otevřených klubů a kluby navštívilo celkem 7 236 klientů z řad dětí 
a mládeže. Oproti loňskému roku se počet akcí u spontánní činnosti snížil o 31 a počet 
účastníků klesl o 178. Pokles byl způsoben uzavřením Volnočasového klubu STV po dobu 
letních prázdnin z důvodu rekonstrukce elektřiny v celé budově STV. 

 Organizoval celkem 28 pobytových akcí pro 922 účastníků. Výsledky jsou srovnatelné 
s rokem 2010/2011 (o 1 tábor méně ale o 5 účastníků více). Z důvodů nízké poptávky se u 
pobytových akcí od 5 dnů neuskutečnily 2 podzimní, 2 jarní a 2 letní tábory.  

 Bylo uskutečněno 6 pobytových akcí do 5 dnů pro 103 účastníků. Počet akcí byl stejný jako 
v předchozím roce, počet účastníků se zvýšil o 7.  

 Došlo k zásadnímu zvýšení zájmu o příměstské tábory, kterých se uskutečnilo o 483 
účastníků více než v minulém školním roce.  

 Dál pokračovala stabilizace dosahovaných výsledků ve všech oblastech. 

 Došlo ke zvýšení počtu pracovníků o 5 přepočtených úvazků. Stávající počet zaměstnanců 
pokrývá zvýšené výkony, kterých DDM dosahuje od roku 2005.  

 Dosahoval dobré výsledky v hospodaření, které je vyrovnané. DDM významně finančně 
podporuje hlavní město Praha.  

 Dál udržel dobrý standard své činnosti a celkově dosahoval velmi dobré výsledky.  
 

 

 Děkuji všem pracovníkům DDM za dobře odvedenou práci a 
dosahované výsledky ve školním roce 2011/ 2012. 

 
 
 
 
   
V Praze dne 27. září 2012                                                     Mgr. Ján Rybárik 
                                                                                                                       ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnotící zpráva bude projednána na poradě DDM v měsíci říjen 2012. 

 

 


